- bà Nguyễn Thị Vân - Bí thư Đảng ủy xã Cẩm Thanh cho biết.

Phan Sơn

4. SẢN XUẤT – TIÊU DÙNG

* Ngày 26/12/2017, **Báo Công An Nhân Dân** đăng bài: *Quất Thanh Hà rộn ràng vào mùa Tết*

Mặc dù còn gần 2 tháng nữa mới đến Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, song không khí tại làng quất (hay còn gọi là quật) Thanh Hà, “thủ phủ” quất của tỉnh Quảng Nam, đã nhộn nhịp và người trồng quất tỏ ra phấn khởi trước dấu hiệu hứa hẹn một mùa bội thu...

Đặc biệt, người trồng quất ở Thanh Hà rất biết cách chăm sóc quất để cho trái to, bóng và lá xanh, điều đó tạo cho quất Thanh Hà tràn đầy nhựa sống, mang lại tài lộc cho người chơi quất.

Ông Nguyễn Văn Tú, Chủ tịch UBND phường Thanh Hà, TP Hội An, cho biết thống kê sơ bộ trên địa bàn phường có khoảng 200 hộ dân trồng quất phục vụ thị trường Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018 với 22.000 chậu, ngoài ra còn có hơn 60.000 gốc quất giống được trồng trên đất sẵn sàng cung ứng ra thị trường.

Sau mùa mưa lũ, nhằm giúp các hộ gia đình trồng quất ở địa phương khôi phục sản xuất và nắm bắt kỹ thuật phòng chống sâu bệnh, các loại nấm, chính quyền phường Thanh Hà đã phối hợp